UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH      Ngọc Hồi, ngày     tháng      năm 2021

V/v chuẩn bị các nội dung

tổ chức chương trình Lễ kỷ niệm 30

năm Ngày thành lập huyện Ngọc Hồi

(15/10/1991-15/10/2021)

                 Kính gửi:

- Công an huyện;

- Ban Chỉ huy Quân sự huyện;

- Phòng Nội vụ;

- Phòng Văn hoá và Thông tin;

- Văn phòng Huyện uỷ;

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Trung tâm VH - TT - DL và TT huyện;

Thực hiện nhiệm vụ Ban Thường vụ Huyện ủy giao cho UBND huyện và

Chủ tịch UBND huyện tại Kế hoạch 29-KH/HU ngày 11/5/2021 về lãnh đạo, tổ

chức các hoạt động kỷ niệm 30 năm Ngày thành lập huyện Ngọc Hồi

(15/10/1991-15/10/2021); UBND huyện thông báo về việc chuẩn bị nội dung tổ

chức Lễ kỷ niệm 30 năm Ngày thành lập huyện Ngọc Hồi (15/10/1991-

15/10/2021) (sau đây gọi tắt là Lễ kỷ niệm), như sau:

1. Nội dung, chương trình Lễ kỷ niệm: Thực hiện theo Thông báo số

235-TB/HU ngày 29/9/2021 của Ban Thường vụ Huyện uỷ về nội dung, chương

trình Lễ kỷ niệm 30 năm Ngày thành lập huyện Ngọc Hồi (15/10/1991-

15/10/2021).

2. Nhiệm vụ chuẩn bị và tổ chức thực hiện:

2.1. Giao Trung tâm Văn hoá - Thể thao - Du lịch và Truyền thông

huyện:

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan xây dựng kịch bản

chi tiết Lễ kỷ niệm (Nội dung từ phần tuyên bố lý do đến hết chương trình Lễ kỷ

niệm. Hoàn thành gửi về Văn phòng Huyện ủy trước ngày 05/9/2021, để xin ý

kiến Thường trực Huyện ủy).

- Trang trí, trưng bày hình ảnh, hiện vật, market... trong hội trường và

khuôn viên Hội trường chung; chuẩn bị và phục vụ âm thanh, ánh sáng tại Lễ kỷ

niệm (Hoàn thành trước 01 ngày so với ngày tổ chức Lễ kỷ niệm, để Thường

trực Huyện ủy cho ý kiến).

- Đồng chí Hà Đăng Khoa- Giám đốc Trung tâm Văn hóa- Thể thao- Du

lịch và Truyền thông huyện dẫn chương trình trong buổi Lễ.

2.2. Giao Phòng Nội vụ huyện (Cơ quan thường trực Hội đồng thi đua -

khen thưởng huyện): Tham mưu nội dung khen; chuẩn bị nội dung phát động

thi đua tại Lễ kỷ niệm (Hoàn thành gửi về Văn phòng Huyện ủy trước ngày

05/10/2021, để xin ý kiến Thường trực Huyện ủy).

2.3. Giao Ban Chỉ huy Quân sự huyện: Thực hiện nghi thức Chào cờ,

hát Quốc ca, mặc niệm.

2.4. Giao Công an huyện: Đảm bảo an ninh trật tự và an toàn giao thông

trong trước, trong và sau thời điểm diễn ra Lễ kỷ niệm.

2.5. Giao Phòng Y tế phối hợp với Trung tâm Y tế: Xây dựng và thực

hiện phương án đảm bảo công tác phòng, chống dịch Covid-19 tại buổi Lễ theo

hướng dẫn của ngành y tế.

2.6. Giao Phòng LĐ,TB&XH phối hợp với Ban Chỉ huy quân sự huyện:
Chuẩn bị và tổ chức lễ viếng nghĩa trang trong buổi sáng ngày 13/10/2021.

2.7. Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện:

- Liên hệ, tổ chức đưa đón đại biểu nguyên lãnh đạo huyện qua các thời

kỳ đang sinh sống, làm việc trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

- Bố trí cơm trưa cho đại biểu theo nội dung Thường trực Huyện ủy có ý

kiến.

- Cử công chức tham gia công tác lễ tân, khánh tiết (theo đề nghị của Văn

phòng Huyện ủy (nếu có)).

2.8. Đề nghị Văn phòng Huyện uỷ: Thực hiện các nội dung, công việc đã

thống nhất với lãnh đạo UBND huyện:

- Chuẩn bị diễn văn Lễ kỷ niệm và phát biểu đáp từ ý kiến của lãnh đạo

tỉnh.

- Chuẩn bị, phát hành giấy mời và chuẩn bị quà tặng cho đại biểu.

- Tổ chức công tác lễ tân, khánh tiết tại Lễ kỷ niệm.

- Tổng hợp các nội dung trong chương trình Lễ kỷ niệm, trình Thường

trực Huyện ủy cho ý kiến.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị thực hiện đúng yêu cầu về nội dung và thời

gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Thường trực Huyện uỷ (b/c);

- Thường trực HĐND (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP;

- Lưu: VT,TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tường

		2021-10-01T08:26:36+0700

		2021-10-01T08:28:23+0700

		2021-10-01T08:28:23+0700

		2021-10-01T08:28:23+0700

		2021-10-01T08:28:23+0700